2
Трансформаторы тока
ТОП-0,66, ТШП-0,66
Декларация соответствия требованиям технического
регламента Таможенного Союза ТР ТС 004 выдан
органом по сертификации продукции «ИВАНОВО-
СЕРТИФИКАТ», имеющий многолетний опыт и

по ГОСТ 15150-69 УХЛ3
Технические характеристики
Структура обозначения
Обозначение трансформатора тока
Выбирается из ряда  (30, 40, 60, 80, 100, 120) в зависимости
от габаритных размеров окна сердечника, только для шинных
трансформаторов
Ном. вторичный ток
(5 А)
ТХП-0,66-ХХХ-ХХХ-ХХХХ/5
Номинальный первичный ток
(от 5 до 5000 А)
Класс точности
(0,5 или 0,5S)
Номинальное напряжение (0,66 кВ)
Вид изоляции (в пластмассовом корпусе)
Конструктивное исполнение трансформатора тока (Ш - Шинный, О - Опорный)
5
Трансформаторы тока ТОП-0,66, ТШП-0,66
Тип
трансформатора
тока
Коэффициент
трансфор-
мации
Ном.
вторичная
нагрузка, ВА
Размеры
шины, мм
Диаметр,
мм
Каталожный номер
0,5 0,5S
ТШП-0,66-30 30/5 5 30х10 30 50131DEK -
50/5 5 30х10 30 50132DEK 50100DEK
75/5 5 30х10 30 50133DEK 50101DEK
100/5 5 30х10 30 50134DEK 50102DEK
150/5 5 30х10 30 50135DEK 50103DEK
200/5 5 30х10 30 50136DEK 50104DEK
250/5 5 30х10 30 50137DEK 50105DEK
300/5 5 30х10 30 50138DEK 50106DEK
ТШП-0,66-40 300/5 5 40х10 40 50139DEK 50107DEK
400/5 5 40х10 40 50140DEK 50108DEK
500/5 5 40х10 40 50142DEK 50110DEK
600/5 10 40х10 40 - 50112DEK
ТШП-0,66-60 400/5 5 60х20 60 50141DEK 50109DEK
500/5 5 60х20 60 50143DEK 50111DEK
600/5 10 60х20 60 50144DEK 50113DEK
750/5 10 60х20 60 50145DEK 50114DEK
800/5 10 60х20 60 50147DEK 50115DEK
1000/5 10 60х20 60 50150DEK 50118DEK
ТШП-0,66-80 750/5 10 80х10 60х30 80 50146DEK -
800/5 10 80х10 60х30 80 50148DEK 50116DEK
1000/5 10 80х10 60х30 80 50151DEK 50119DEK
1200/5 10 80х10 60х30 80 50153DEK 50121DEK
1500/5 15 80х10 60х30 80 50155DEK 50123DEK
Полный ассортимент
6